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W lipcu 2018 r. minister edukacji narodowej ustaliła cztery podstawowe kierunki 

realizacji polityki oświatowej państwa w roku szkolnym 2018/2019. Ostatni z nich dotyczy 

rozwijania kompetencji cyfrowych uczniów i nauczycieli. Kompetencje cyfrowe, obok 

siedmiu pozostałych, zostały wymienione w Zaleceniach Rady Unii Europejskiej w sprawie 

kompetencji kluczowych w procesie uczenia się przez całe życie, opublikowanych 4 czerwca 

2018 r. 

 

Według raportu Społeczeństwo informacyjne w liczbach Ministerstwa Administracji i 

Cyfryzacji z 2014 r. kompetencje cyfrowe tworzy „zespół kompetencji informacyjnych 

obejmujących umiejętności wyszukiwania informacji, rozumienia jej, a także oceny jej 

wiarygodności i przydatności oraz kompetencji informatycznych, na które składają się 

umiejętności wykorzystywania komputera i innych urządzeń elektronicznych, posługiwania 

się Internetem oraz korzystania z różnego rodzaju aplikacji i oprogramowania, a także 

tworzenia treści cyfrowych”.  

 

Niniejsze zestawienie, zawierające publikacje drukowane i elektroniczne wydane w 

latach 1993-2018, zostało poświęcone pierwszemu komponentowi kompetencji cyfrowych, 

czyli kompetencjom informacyjnym dzieci i młodzieży. Wspomniano o nich również w 

dwóch rozporządzeniach ministra edukacji narodowej w sprawie podstawy programowej 

wychowania przedszkolnego oraz podstawy programowej kształcenia ogólnego dla szkoły 

podstawowej oraz ponadpodstawowej. Poszukiwanie, porządkowanie, krytyczna analiza oraz 

wykorzystanie informacji z różnych źródeł zaliczono do najważniejszych umiejętności 

rozwijanych w ramach kształcenia ogólnego. Jak zapisano w powyższych rozporządzeniach, 

szkoła ma przygotowywać uczniów do dokonywania świadomych i odpowiedzialnych 

wyborów w trakcie korzystania z zasobów dostępnych w Internecie, krytycznej analizy 

informacji, bezpiecznego poruszania się w przestrzeni cyfrowej, w tym nawiązywania i 

utrzymywania opartych na wzajemnym szacunku relacji z innymi użytkownikami sieci.  

Zawarte w prezentowanych zasobach konkretne wskazania dotyczące kształtowania 

kompetencji informacyjnych dzieci i młodzieży mogą stać się drogowskazami dla wszystkich 

nauczycieli, którzy rezygnując z roli wszechwiedzącego mistrza jednokierunkowo 

przekazującego wiedzę, będą chcieli zostać przewodnikami uczniów w zróżnicowanej 

infosferze i nauczyć ich krytycznego, analizowania, wartościowania oraz twórczego i 

etycznego przetwarzania informacji w celu budowania własnej wiedzy i mądrości i 

przekazywania ich innym. 
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2. Batorowska, Hanna. Od alfabetyzacji informacyjnej do kultury informacyjnej : 

rozważania o dojrzałości informacyjnej. Warszawa : Wydawnictwo Stowarzyszenia 

Bibliotekarzy Polskich, 2013. 
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2015. 

 

4. Drzewicki, Marcin. Edukacja biblioteczna i informacyjna w polskich szkołach. 
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6. Borawska-Kalbarczyk, Katarzyna. Uczeń w pułapkach cyfrowej infosfery – od informacji 
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https://nowoczesnapolska.org.pl/wp-content/uploads/2012/01/Cyfrowa-Przysz%C5%82o%C5%9B%C4%87-aneks-15.pdf
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Dostępny w: https://www.ifla.org/files/assets/information-literacy/publications/ifla-

guidelines-pl.pdf. 
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[online]. Warszawa : Ośrodek Rozwoju Edukacji, 2015. [dostęp: 20 grudnia 2018]. 

Dostępny w: 

https://www.ore.edu.pl/attachments/article/6244/Kompetencje_informatyczne_a_informa

cyjne_artykul_P.Siuda.pdf. 

 

12. Wnęk-Gozdek, Joanna. Kształtowanie kompetencji informacyjnych uczniów w 
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